primum, nempe de beneficiis Pontifici Summo quodcumque vacauerint reservatis, certissimum quidē est ea beneficia permutari nullo modo posse d. c. Extrauagant. execrabilis &. Quæ omnia, in verb. per viam permutationis: at quæstionis est in ea re grauioris, an permutatio sic momenti sit nullius vt omnino nihil agatur, & per consequens beneficia permutata penes eosdem permutantes remaneat, an verò
valeat

valeat eatenus quidem resignatio ex causa per-
mutationis interueniens quatenus permutan-
tes beneficiis excidant suis, & Pontificis col-
lationi locus aperiatur. Ac veriùs est, confor-
miùsque superioribus, locum Collationi Pon-
tificis aperiiri; tum quia per huiusmodi resigna-
tionem beneficiù verè vacat vt ex nostro con-
textu liquet satis, tum quòd ordinario Colla-
tori coram quo fit resignatio clausæ sint & li-
gatæ manus per nudam etiam reservationem
Põtificis absque vllò alio decreto iuxta Ioan.
Andr. in c. si eo tempore. 47. §. de elect. &
Senensem d. quæst. 1. cum non liceat inferiori
se se negociis illis immiscere quæ soli Principi
sunt reseruata c. vt nostrum. de appell.

Sed obijcies forsitan aduersus hæc exem-
plum stipulationis dotalis cui tacita semper in-
est conditio *Si nuptia fuerint secuta*. l. stipula-
tionem. 21. 7. de iur. dot. ideoque non secutis
nuptiis euanescere stipulationem: pari ratione
non sortiente suum effectum permutatione,
resignationem nihil operari habedamque pro
non facta: præsertim si præterea nominatim
(quæ tamen per sese tacitè semper intelligitur)
fuerit adiecta clausula talibus plerùq; resigna-
tionibus adijci consueta *nec aliter nec alias nec
alio modo*, quàm permutationis nempe causa.

Respondendù est, non rectè inter sese com-
parari stipulationem dotis & beneficiorum re-
seruatorum permutationem seu potiùs ex per-
mutationis causa resignationem: quandoqui-
dè stipulatio dotis vt æquissima iure clarissimo
proba-

129
Stipulationi
dotis inesse
conditionem
tacitam.

193
An & resi-
gnationi be-
nificiorum ex
causa permuta-
tionis

probatur, beneficiorum verò Pontifici referuatorum permutatio contra iure clarissimo prorsus est prohibita; quamobrem sic de facto permutantes, dignissimi sunt qui suis excidant beneficiis ita resignatis nisi Pontifex ipsemet in permutationem ex gratia singulari conferat atq; beneficia sic vacantia permutantibus hisce contulerit; quod non est verisimile Pontificem facturum qui non sine causa sibi met ea beneficia suis quibusdam conferenda referuauerit: maximè cum resignantes hi bifariam peccauerint, & in tentanda scilicet beneficiorum referuatorum permutatione contra iuris expressi prohibitionem, & in resignatione ista coram ordinario facienda ubi tamen beneficia solius erant in potestate Pontificis. Ergo quid si reservationem ignorauerint, permutantes vel alter eorum? Benignius est ut ad beneficia sua redire possint. Nam cum bona fides hanc excuset resignationem permutationis causa factam, naturalis æquitas postulat ut conditionis illius tacitæ ratio prorsus habeatur. argum. d. l. stipulationem. 7. de iur. dot. Facit nonnihil huc æquitas cap. si beneficia. suprâ de præbend. Vbi sua redeunt ad beneficia semel dimissa qui per ignorantiam acceptauerant ab ordinariis collatoribus beneficia Pontifici referuata, quamquam hoc interest quòd illic resignatio quidem non interuenerit, ut hic interuenit, sed sola nudaque dimissio quam tamen collatio mox aliis quibusdam facta sequebatur. Sanè qui scientes ac prudentes Beneficia Pon-